à valorização da região e, consequentemente do terreno em questão, analisando 

os elementos em ofertas no setor correspondente, optou-se pela estimativa do limite 

inferior para cálculo do valor do terreno, sendo assim: 

Valor venda total terreno:  

R$380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais) 

5.1.2 MÉTODO DE QUANTIFICAÇÃO DE CUSTO 

Por este método, o custo das benfeitorias, no estado de novo, é estimado pela 

reprodução dos custos de seus componentes, com base em orçamentos ou a 

partir de um custo unitário básico, em função do nível de fundamentação do